
Light is OSRAMBALASTROS BALASTROS

BL de Alta Eficiencia T8 32W (120 V~ a 277 V~)

Clave Descripción Tensión 
de línea 

[V~]

Corriente de 
Línea [A]

 a 120V~/ a 277V~

Tipo de
Lámpara

Tipo de
Encendido

No. de
Lámparas

Factor de
Balastro

[FB]

Potencia 
de la

Lámpara [W]

Potencia de
Línea [W]

 a 120V~/ a 277V~

Eficacia 
[lm/W]

DimensionesFactor de 
Eficiencia

del Balastro 
[FEB]

Diag. de 
Conexión

Estatus Piezas 
por 
Caja

ESPECIFICACIONES

Tensión: 120-277 V~

BALASTROS

51408

51413

51418

QHE2X32T8UNVPSNMCB

QHE3X32T8UNVPSNSCB

QHE4X32T8UNVPSNSCB

120-277

120-277

120-277

FO32/700

FO32/XPS

FO30/SS

FO28/SS

FO25/SS

FO32/700

FO32/XPS

FO30/SS

FO28/SS

FO25/SS

FO32/700

FO32/XPS

FO30/SS

FO28/SS

FO25/SS

Rápido Programado

Rápido Programado

Rápido Programado

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

0.88

32

32

30

28

25

32

32

30

28

25

32

32

30

28

25

57/55

57/55

55/53

51/50

45/44

83/82

83/82

80/78

73/72

67/66

111/108

111/108

105/103

98/95

91/89

83

99

95

96

99

84

100

96

100

99

85

101

97

101

98

  1.60 

 1.60 

 1.66 

 1.76 

 2.00 

 1.07 

 1.07 

 1.13 

 1.22 

 1.33 

 0.81 

 0.81 

 0.85 

 0.93 

 0.99 

D6

D6

D6

70

80

90

MTO

MTO

MTO

10

10

10

0.48/0.21

0.48/0.21

0.46/0.20

0.43/0.18

0.38/0.16

0.69/0.29

0.69/0.29

0.68/0.28

0.62/0.27

0.56/0.24

0.93/0.39

0.93/0.39

0.89/0.38

0.83/0.35

0.77/0.33

Diagrama 70 Diagrama 80 Diagrama 90

Dimensiones D6

BL  Atenuable T5

Clave Descripción Tensión 
de línea 

[V~]

Corriente de 
Línea [A]

 a 120V~/ a 277V~

Tipo de
Lámpara

Tipo de
Encendido

No. de
Lámparas

Factor de
Balastro

[FB]

Potencia 
de la

Lámpara [W]

Potencia de
Línea [W]

 a 120V~/ a 277V~

Eficacia 
[lm/W]

DimensionesFactor de 
Eficiencia

del Balastro 
[FEB]

Diag. de 
Conexión

Estatus Piezas 
por 
Caja

ESPECIFICACIONES

Tensión: 120-277 V~

50726

51468

51467

49673

49674

QTP 2X28T5/UNV DIM-TCL

QHE 1X54T5H0/UNV DIM -TC

QHE 2X54T5H0/UNV DIM -TCL

QT2X54120PHODIM

QT2X54/277PHO-DIM

120-277

120-277

120-277

120

277

FP28T5

FP35T5

FP21T5

FP14T5

FP54T5H0

FT55DL

L58

FPC55

FP54T5H0

FT55DL

L58

FPC55

FP54T5HO

FP54T5HO

Rápido Programado

Rápido Programado

Rápido Programado

Rápido Programado

Rápido Programado

2

2

2

2

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

28

35

21

14

54

55

58

55

54

55

58

55

54

54

64/62

81/79

49

34

62/60

62/60

62/60

62/60

120/116

120/116

120/116

120/116

120

117

91/93

90/92

86

79

83

80

87

67

86

83

90

69

83

85

   1.61 

 1.27 

 2.04 

 2.94 

1.67

1.67

1.67

1.67

0.86

0.86

0.86

0.86

0.83

0.85

D4

D13

D14

D4

D4

100

3

4

110

110

MTO

MTO

MTO

MTS

MTO

10

10

10

20

20

0.53/0.23

0.67/0.29

0.40/0.18

0.29/0.13

0.51/0.21

0.51/0.21

0.51/0.21

0.51/0.21

1.00/0.42

1.00/0.42

1.00/0.42

1.00/0.42

1.07

0.45

Dimensiones D4

Diagrama 100 Diagrama 3 Diagrama 110Diagrama 4

Dimensiones D14 Dimensiones D13

OSRAM / 152 OSRAM / 153


